МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«12» февраля 2025 г. Тамбов №285

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Тамбовской
области от 28.12.2024 № 2887 «О проведении профилактического медицинского
осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения Тамбовской
области в 2025 году»

В целях раннего выявления хронических неинфекционных заболеваний,
являющихся основной причиной смертности и инвалидизации населения области, и
во исполнение приказов Министерства здравоохранения Российской Федерации от
27.04.2021 № 404н «Об утверждении порядка проведения профилактического
медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого
населения», от 01.07.2021 № 698н «Об утверждении порядка направления
граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая категории
граждан, проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном
порядке», от 10.11.2020 № 1207н «Об утверждении учетной формы медицинской
документации № 131/у «Карта учета профилактического медицинского осмотра
(диспансеризации)», порядка ее ведения и формы отраслевой статистической
отчетности № 131/0 «Сведения о проведении профилактического
медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого
населения», порядка ее заполнения и сроков представления» и в соответствии с
Программой государственных гарантий бесплатного оказания населению
Тамбовской области медицинской помощи на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения области от 28.12.2024
№ 2887 «О проведении профилактического медицинского осмотра и
диспансеризации определенных групп взрослого населения Тамбовской области в
2025году» (далее -  Приказ) следующие изменения:

Приложение N° 4  «Ежемесячные планы-графики
Диспансеризации в медицинских организациях на 2025 год» Приказа
утвердить в редакции согласно приложению № 1;

проведения
изложить и

Министр здравоохранения
Тамбовской области Е.С.Юнькова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства здравоохранения
Тамбовской области

от 12.02.2025 № 285

Ежемесячные планы-графики проведения Диспансеризации в медицинских организациях на 2025 год

№
Наименование учреждения

здравоохранения
Всего

на
2025  г.

месяцы

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 4

1 ТОГБУЗ «Бондарская ЦРБ» 3 336 190 316 322 328 322 298 295 301 322 325 317

2 ТОГБУЗ «Жердевская НРБ» 8 720 501 824 840 855 840 777 769 785 850 857 822

3 ТОГБУЗ «Знаменская ЦРБ» 4 859 272 460 469 478 470 434 429 438 470 474 465

4 ТОГБУЗ «Инжавинская ЦРБ» 6 3 1 0 354 598 610 622 610 562 557 568 610 616 603

5 ТОГБУЗ «Кирсановская ЦРБ» 13 389 762 1267 1292 1315 1292 1195 1183 1207 1292 1304 1280

6 ТОГБУЗ «Мичуринская ЦРБ» 9 456 543 895 912 929 912 843 835 852 912 921 902

7 ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» 4 866 271 461 471 480 471 434 429 438 471 475 465

8 ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ» 20 301 1169 1921 1951 1994 1951 1820 1793 1829 1958 1976 1939

9 ТОГБУЗ «Мучкапская ЦРБ
имени академика М.И.Кузина» 4 074 233 386 393 401 393 363 360 367 393 397 388

10 ТОГБУЗ «Никифоровская ЦРБ» 5 532 311 523 534 547 534 493 489 499 534 539 529

11 ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ» 8 257 485 780 794 809 794 739 729 744 794 802 787

12 ТОГБУЗ «Петровская ЦРБ» 4 984 286 472 481 490 481 445 440 449 482 485 473

13 ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ» 3 501 196 331 338 344 338 317 308 315 338 341 335

14 ТОГБУЗ «Рассказовская ЦРБ» 20 982 1194 1987 2025 2064 2025 1871 1851 1890 2025 2045 2005

15 ТОГБУЗ «Ржаксинская ЦРБ» 4 610 261 437 445 454 445 411 407 415 445 449 441

16 ТОГБУЗ «Сампурская ЦРБ» 4 432 264 418 425 433 426 396 393 400 426 429 422

17 ТОГБУЗ «Сосновская ЦРБ» 8 723 494 826 843 857 841 778 770 786 843 851 834

18 ТОГБУЗ «Староюрьевская ТТРБ» 4 173 244 395 403 407 402 372 369 376 401 406 398

19 ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» 28 735 1692 2714 2764 2814 2764 2564 2542 2589 2764 2789 2739

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 4

20 Т О Г Б У З  « Т о к а р е в с к а я  Ц Р Б » 4 893 272 464 473 482 473 436 431 443 473 478 468

21 Т О Г Б У З  « У в а р о в с к а я  Ц Р Б » 11 850 698 1120 1140 1161 1140 1058 1048 1064 1140 1151 ИЗО

22 Т О Г Б У З  « У м е т с к а я  Ц Р Б » 3 005 173 284 289 295 289 268 267 272 289 292 287

23
Т О Г Б У З  « Г о р о д с к а я  б о л ь н и ц а
и м е н и  С .С .Б р ю х о н е н к о  г о р о д а
М и ч у р и н с к а » 24 113 1421 2279 2319 2361 2319 2152 2131 2173 2319 2340 2299

24 Т О Г Б У З  « Г о р о д с к а я  к л и н и ч е с к а я
б о л ь н и ц а  г о р о д а  К о т о в с к а » 11 227 675 1059 1077 1096 1077 1005 994 1012 1077 1087 1068

25
Т О Г Б У З  « Г о р о д с к а я
к л и н и ч е с к а я  б о л ь н и ц а  и м е н и
А р х и е п и с к о п а  Л у к и  г .Т а м б о в а » 36 996 2227 3489 3550 3612 3550 3309 3273 3335 3550 3581 3520

26
Т О Г Б У З  « Г о р о д с к а я
к л и н и ч е с к а я  б о л ь н и ц а  № 3
и м .И .С .Д о л г у ш и н а  г .Т а м б о в а » 34 818 1907 3305 3373 3441 3373 3101 3066 3135 3373 3407 3337

27
Т О Г Б У З  « Г о р о д с к а я
к л и н и ч е с к а я  б о л ь н и ц а  № 4
г .Т а м б о в а » 23 517 1361 2224 2266 2308 2266 2097 2078 2119 2266 2287 2245

28
Т О Г Б У З  « Г о р о д с к а я  п о л и к л и н и к ;
№ 5  г .Т а м б о в а » 16 263 969 1535 1563 1591 1563 1452 1439 1466 1563 1577 1545

29 Г Б У З  « Т а м б о в с к и й  о б л а с т н о й
г о с п и т а л ь  д л я  в е т е р а н о в  в о й н » 2 285 123 217 222 226 222 204 202 206 222 224 217

30
Ч У З  « Р Ж Д  -  М е д и ц и н а »
г о р о д а  М и ч у р и н с к »

8 255
363 787 806 819 806 752 745 759 806 813 799

31
Ф К У З  « М С Ч  М В Д  Р о с с и и  п о
Т а м б о в с к о й  о б л а с т и » 1 605 93 151 151 152 151 152 150 153 152 152 148

И Т О Г О 348 067 20 004 32 925 33 541 34 165 33 540 31 098 30 772 31 385 33 560 33 870 33 207

в том числе для оценки репродуктивного здоровья мужчин:

№
Наименование учреждения

здравоохранения
Всего

на
2025 г.

месяцы

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 ТОГБУЗ «Бондарская ЦРБ» 482 35 45 45 46 45 43 44 43 45 46 45

2
ТОГБУЗ «Жердевская ЦРБ» 1 519 111 141 142 144 142 137 137 138 142 143 142
и з  н и х  в  р а м к а х  п и л о т н о г о
п р о е к т а 1 293 74 122 125 127 125 115 114 116 126 127 122

3 ТОГБУЗ «Знаменская ЦРБ» 838 59 78 79 79 79 76 76 76 79 79 78

4 ТОГБУЗ «Инжавинская НРБ» 1 026 73 96 97 97 96 93 92 93 97 97 95

5
ТОГБУЗ «Кирсановская ЦРБ» 2 328 169 216 219 221 219 209 209 210 219 220 217
и з  н и х  в  р а м к а х  п и л о т н о г о
п р о е к т а 784 45 74 76 77 76 70 69 71 76 76 74

6 ТОГБУЗ «Мичуринская ЦРБ» 1 652 119 154 155 157 155 149 148 149 155 156 155

7 ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» 731 51 68 69 70 69 66 66 66 69 69 68

8 ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ» 3 418 249 317 321 324 321 307 308 309 321 322 319

9 ТОГБУЗ «Мучкапская ЦРБ
имени академика М.И.Кузина» 593 43 55 55 56 55 54 53 54 56 57 55

10 ТОГБУЗ «Никифоровская НРБ» 916 66 85 86 87 86 82 82 83 86 87 86

11 ТОГБУЗ «Первомайская НРБ» 1 433 104 134 135 136 131 129 129 130 135 136 134

12 ТОГБУЗ «Петровская ЦРБ» 783 56 73 74 74 74 70 70 71 74 74 73

13 ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ» 539 38 49 49 51 51 49 49 49 51 52 51

14 ТОГБУЗ «Рассказовская ЦРБ» 3 832 273 357 361 365 359 345 344 347 360 362 359

15 ТОГБУЗ «Ржаксинская ЦРБ» 730 53 68 69 69 69 66 65 66 69 69 67

16 ТОГБУЗ «Сампурская ЦРБ» 793 57 73 74 75 75 73 73 71 74 74 74

17 ТОГБУЗ «Сосновская ЦРБ» 1 295 94 121 121 122 122 117 116 117 122 123 120

18 ТОГБУЗ «Староюрьевская ЦРБ» 694 52 64 65 65 65 63 63 63 65 65 64

19 ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» 5 676 417 527 533 538 533 511 510 514 531 532 530

20 ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ» 809 56 75 76 77 76 74 73 73 76 77 76
21 ТОГБУЗ «Уваровская ЦРБ» 1 900 138 176 178 180 178 172 171 173 178 179 177

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
22 ТОГБУЗ «Уметская ЦРБ» 487 35 45 46 46 46 44 44 44 46 46 45

23
ТОГБУЗ «Городская больница
имени С.С.Брюхоненко города
Мичуринска» 4 261 310 396 400 404 400 383 382 386 400 402 398

24
ТОГБУЗ «Городская клиническая

больница города Котовска»
1 936 145 180 181 183 181 174 174 175 181 182 180

25
ТОГБУЗ «Городская
клиническая больница имени
Архиепископа Луки г.Тамбова» 6 783 507 629 635 641 635 611 609 614 635 636 631

26
ТОГБУЗ «Городская
клиническая больница №3
им.И.С.Долгушина г.Тамбова» 6 446 448 601 609 616 609 579 575 583 609 612 605

27
ТОГБУЗ «Городская
клиническая больница №4
г.Тамбова» 4 166 302 388 392 396 392 375 373 377 392 391 388

28 ТОГБУЗ «Городская поликлиник;
№5 г.Тамбова» 2 571 189 239 241 244 241 231 230 233 241 242 240

29 ГБУЗ «Тамбовский областной
госпиталь для ветеранов войн» 161 12 14 14 15 15 17 16 16 14 14 14

30
ЧУЗ «РЖД -  Медицина»
города Мичуринск»

1 667
122 155 153 159 157 150 150 151 157 158 155

31 ФКУЗ «МСЧ МВД России по
Тамбовской области» 114 9 10 12 11 10 11 10 10 11 10 10

ИТОГО 60 579 4 392 5 629 5 686 5 748 5 686 5 460 5 441 5 484 5 690 5 712 5 651

в том числе для оценки репродуктивного здоровья женщин:

№
Н а и м е н о в а н и е  у ч р еж д е н и я

зд р а в о о х р ан е н и я

В сего
на

2025 г.

м есяц ы

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Т О Г Б У З  « Б о н д а р с к а я  Ц Р Б » 400 22 38 39 39 39 36 36 37 39 39 36

2
Т О Г Б У З  « Ж е р д е в с к а я  Ц Р Б » 1399 79 132 135 138 135 124 123 126 137 136 134

и з  н и х  в  р а м к а х  п и л о т н о г о
п р о е к т а 1024 59 97 99 100 99 91 90 92 100 100 97

3 Т О Г Б У З  « З н а м е н с к а я  Ц Р Б » 761 41 72 74 75 74 68 67 68 74 75 73

4 Т О Г Б У З  « И н ж а в и н с к а я  Ц Р Б » 885 51 84 85 87 85 79 79 79 85 86 85

5
Т О Г Б У З  « К и р с а н о в с к а я  Ц Р Б » 2137 122 202 206 210 206 191 190 192 206 208 204

и з  н и х  в  р а м к а х  п и л о т н о г о
п р о е к т а 718 41 68 69 71 69 64 63 65 69 70 69

6 Т О Г Б У З  « М и ч у р и н с к а я  Ц Р Б » 1770 96 171 171 175 171 157 159 159 171 171 169

7 Т О Г Б У З  « М о р д о в с к а я  Ц Р Б » 632 35 60 61 62 61 57 55 57 61 62 61

8 Т О Г Б У З  « М о р ш а н с к а я  Ц Р Б » 3440 199 325 332 338 332 307 304 310 332 335 326

9 Т О Г Б У З  « М у ч к а п с к а я  Ц Р Б
и м е н и  а к а д е м и к а  М .И .К у з и н а » 512

28 48 49 50 49 46 46 46 49 51 50

10 Т О Г Б У З  « Н и к и ф о р о в с к а я  Ц Р Б » 838 47 79 81 83 81 74 74 74 81 82 82

11 Т О Г Б У З  « П е р в о м а й с к а я  Ц Р Б » 1407 79 133 136 139 136 127 124 126 136 137 134

12 Т О Г Б У З  « П е т р о в с к а я  Ц Р Б » 682 39 65 66 67 66 61 60 62 67 66 63

13 Т О Г Б У З  « П и ч а е в с к а я  Ц Р Б » 424 20 41 41 41 42 38 38 39 41 42 41

14 Т О Г Б У З  « Р а с с к а з о в с к а я  Ц Р Б » 3886 215 368 376 383 376 346 344 350 376 380 372

15 Т О Г Б У З  « Р ж а к с и н с к а я  Ц Р Б » 584 34 55 56 57 56 53 53 53 56 57 54

16 Т О Г Б У З  « С а м п у р с к а я  Ц Р Б » 653 38 62 63 65 63 58 58 59 63 64 60

17 Т О Г Б У З  « С о с н о в с к а я  Ц Р Б » 1083 59 103 105 107 105 97 96 98 105 106 102

18 Т О Г Б У З  « С т а р о ю р ь е в с к а я  Ц Р Б » 585 35 55 56 57 56 52 53 52 56 57 56

19 Т О Г Б У З  « Т а м б о в с к а я  Ц Р Б » 5585 316 529 539 550 539 497 492 503 539 544 537

20 Т О Г Б У З  « Т о к а р е в с к а я  Ц Р Б » 630 32 60 62 63 62 56 55 57 62 62 59

21 Т О Г Б У З  « У в а р о в с к а я  Ц Р Б » 1833 102 174 177 178 177 164 162 166 177 178 178

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
22 ТОГБУЗ «Уметская ЦРБ» 410 22 39 40 41 40 37 37 37 41 39 37

23
ТОГБУЗ «Городская больница
имени С.С.Брюхоненко города
Мичуринска» 4717 273 446 455 464 455 421 417 425 455 459 447

24
ТОГБУЗ «Городская клиническая

больница города Котовска»
2100 124 198 202 206 202 187 185 189 202 204 201

25
ТОГБУЗ «Городская
клиническая больница имени
Архиепископа Луки г.Тамбова» 8052 489 759 772 785 772 720 714 726 772 778 765

26
ТОГБУЗ «Городская
клиническая больница №3
им.И.С.Долгушина г.Тамбова» 7932 378 760 778 795 776 703 695 713 778 787 769

27
ТОГБУЗ «Городская
клиническая больница №4
г.Тамбова» 5171 273 492 503 514 503 460 455 466 503 508 494

28 ТОГБУЗ «Городская поликлинике
№5 г.Тамбова» 3606 202 342 349 355 349 322 318 325 349 350 345

29 ГБУЗ «Тамбовский областной
госпиталь для ветеранов войн» 93 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 5

30 ЧУЗ «РЖД -  Медицина»
города Мичуринск» 1174 68 111 113 115 113 105 104 106 113 114 112

31 ФКУЗ «МСЧ МВД России по
Тамбовской области» 248 15 24 24 25 24 22 22 23 24 23 22

ИТОГО 63 629 3 540 6 036 6 155 6 273 6 154 5 674 5 624 5 732 6 159 6 209 6 073